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Oprindelse:

Koraten – en af lykkekattene fra Thailand

I Thailand anses Koraten for at være en lykkekat, fordi den har farve som 
regnskyer, sølvskær som penge, og øjne med farve som nyspiret ris - altså
hele kattens udseende peger hen mod velstand. I et gammelt digt beskrives 
Koraten sådan her: Katten Ma-Led har en jævn farve. Pelsen er som 
pampasgræssets blomst - glat og tæt. Bunden af hvert hårstrå er farvet 
som en sky og øjnene er som duggen dryppet på et lotusblad ! Katten Ma-
Led har kropsfarve som Dok-Lao. Pelsen er glat med rødder som skyer og 
spidser som sølv. Øjnene skinner som dugdråber på et lotusblad ! Mere 
poetisk kan det ikke siges ! Thaifolket værdsætter Koraten som symbol på
held og lykke så højt, at kattene gives som gaver til mennesker, som nyder 
stor respekt og social anseelse. Ejeren sætter så stor pris på sin Korat, at 
han låser sit hus, når han går hjemmefra. Det er ellers ikke almindelig 
praksis i Thailand - men sin Korat vil han ikke miste for alt i verden!
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Temperament: 

Koraten har et fabelagtigt 
temperament. Den ynder og har 
en egen evne til at omgås 
mennesker - og deltager gerne i 
alt hvad man laver. Koraten
elsker at lege - enten med sig 
selv og eller legetøj - men bedst 
er det, hvis man kan lege med 
sit menneske. Til trods for at det 
kan gå vildt for sig under legen, 
er den vældig forsigtig. Den er 
også klog og har ingen vanske-
ligheder med at passe ind i en 
familie. Det er forskelligt, hvor 
meget de snakker - nogle 
snakker kun når madskålen er 
tom eller de vil kæle, andre 
kommenterer alt hvad der sker. 
En tinger sikker - man er aldrig i 
tvivl, når de prøver at opnå
noget!

Udseende:

Hoved – set forfra er hovedet hjerteformet 
med bredde mellem og over øjnene. 
Næsens  længde skal være i proportion 
med ansigtet med et let stop i profilen. Der 
er en let nedadvendt bue ved næsespejlet 
(løve-agtig)

Øjne – skal være store, runde og 
velåbnede, gerne for store til ansigtet. 
Øjenfarven lysende og udtryksfulde 
Strålende grøn farve foretrækkes, men 
ravfarvet er tilladt

Kroppen – Skal være muskuløs, smidig, 
kraftfuld men ikke tungt bygget. Den skal 
være tungere i vægt end udseendet tyder 
på. Ryggen buet.

Pelsen – Skal være kort til medium 
længde, tæliggende til kroppen, samt  
skinnende og fin. Tenderer til at åbne sig 
over ryggen når katten bevæger sig

Vægt 3 til 5 kilo

Længde

Højde


